平成２８年(2016 年)１１月１３日
支 部 長 な ら び に 書 写 主 任 様

公益社団法人滋賀県書道協会
理事長   神 田   浩

第 4 回書き初め講習会の開催について（ご案内）

 今年も標記の講習会を以下の要領で開催します。
 当講習会は、今年度で４回目の開催となりますが、過去３回の講習会では、指導経験豊
富な当協会役員の丁寧な指導に、参加した子どもたちの熱意も加わり、「滋賀県書き初め
展覧会」で上位入賞を果たす等、大変有意義なものとなっております。今年も以下の日程
で開催を予定しております。奮ってご応募いただくようご案内申し上げます。

記

と き：平成２８年(2016 年)１２月２４日(土)

会 場：滋賀県立長寿社会福祉センター（レイカディア大学） １階体育室

     草津市笠山七丁目８－１３８  ＴＥＬ ０７７－５６７－３９３９

時 間：講習１ １０：３０～１１：５０（小３～小４）講師：志田好雨・井岡正宣
        講習２ １２：５０～１４：１０（小５～小６）講師：小谷抱葉・古迫司水
        講習３ １４：４０～１６：００（中学生）  講師：押谷呉璧・藤居孝弘

(ご 兄 弟 で 参 加 さ れ る 場 合 は 上 記 学 年 区 分 に 関 わ ら ず 同 一 の 講 習 を 受 講 で き ま す )

参加資格：滋賀県内に在籍または在住の小学校３年生以上中学校３年生までの児童生徒
     （参加の兄姉が上記資格に該当する場合のみ小学校２年生以下のお子さまも同伴参加可とします）

費 用：無 料

持参物：筆･紙･下敷きなど書き初めをするのに必要な用具用材一式
    (会場では協会選定業者による用具用材の販売もあります。ご利用下さい。)

定 員：各講座３０名（

・ ・ ・

先着順 ）

申し込み：１１月２２日(火)から滋賀県書道協会ホームページ内の申し込みフォームより

必要事項を入力し申し込んでください。ご兄弟で同時間帯での参加を希望され
る方は備考欄にその旨記入をお願いいたします。参加していただける方にのみ
12 月 19 日(月)頃までに参加証をお送りいたします。

          なお、参加申し込みで得られた個人情報はこの件以外での用途には使用せず、
事後は適切に処理いたしますことをご承知おきください。

          申し込みの締め切りは、１２月６日(火)までとさせていただきます。

注意事項：・小学生の参加については、保護者またはそれに代わる方の引率をお願いいた

します。
・会場に駐車場は完備しております。バスをご利用の場合、時間は冬ダイヤに

なりますので、ダイヤをご確認の上ご来場ください。
・講師は「書き初め展覧会」でも指導実績豊富な当協会の理事をはじめとする

役員が務めます。
          ・当日、会場内のレストランは休業日となっておりますので、昼食が必要な方

はご持参いただきますようお願いいたします。
          ・使用後の筆や墨池は、ご自宅に持ち帰って洗っていただくようお願いいたし

ます。また当日講習で出たゴミもお持ち帰り願います。

書き初め講習会担当

     貞永大樹 (さだながだいじゅ )

この件に関するお問い合わせは下記事務局宛お願

いします。
Tel 090-8888-9634

 E-mail  info@syodo.or.jp

mailto:info@syodo.or.jp